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 Nr. 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖS ŽALIŪKIŲ KAIMO PANAIKINIMO IR ŠIAULIŲ MIESTO 

TERITORIJOS RIBŲ PAKEITIMO“ PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – 

Taisyklės) 34 punktu, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės Žaliūkių kaimo panaikinimo ir Šiaulių miesto teritorijų ribų pakeitimo“ projektą (toliau 

– Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – panaikinti Šiaulių miesto savivaldybės Žaliūkių kaimą, o jo 

teritoriją priskirti Šiaulių miestui. 

Žaliūkių kaimo teritorijos ribos buvo nustatytos  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1207 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės Kairių seniūnijos Šėkščių 

viensėdžio panaikinimo ir kai kurių Šiaulių rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų 

nustatymo“. 

2022 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lietuvos Respublikos Šiaulių 

miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo įstatymą, kuriuo Žaliūkių kaimas, iki tol 

buvęs Šiaulių rajono savivaldybės teritorijos dalimi, buvo priskirtas Šiaulių miesto savivaldybės 

teritorijai. 

Priėmus Nutarimo projektą, bus sukurtos prielaidos išlaikyti Šiaulių miesto vientisumą ir 

galimybės visame mieste taikyti vienodus urbanistinių struktūrų kriterijus: kompaktiškumo, 

efektyvaus teritorijos ir kitų išteklių (pvz., energetinių) panaudojimo, toliau bus plėtojamas funkcinis 

teritorijų naudojimas, vyks apleistų teritorijų ir statinių konversija, renovacija, vandens, energijos, 
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medžiagų taupymas ir kt., kas užtikrins optimalaus užstatymo tankumą, kultūros ir gamtos paveldo 

apsaugą, darnaus susisiekimo bei ekologiškumo išsaugojimą ir didinimą mieste.  

Žaliūkių kaimo teritorijoje nevykdoma žemės ūkio veikla, taip pat nėra miškų ūkio paskirties 

žemės sklypų. Beveik visoje gyvenamojoje vietovėje yra individualūs gyvenamieji namai. Žaliūkių 

kaimo teritorija savo infrastruktūra įsiliejusi į Šiaulių miesto teritoriją. 

Šiaulių miesto savivaldybė nuo 2023 m. sausio 2 d. iki 2023 m. vasario 2 d. organizavo 

konsultaciją su Žaliūkių kaimo gyventojais, savivaldybės taryba įvertino gyventojų nuomonę 

(dauguma gyventojų pritarė teikiamiems pasiūlymams) ir pateikė siūlymus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei dėl Šiaulių miesto teritorijos ribų pakeitimo ir Žaliūkių kaimo panaikinimo.  

Papildomai su visuomene buvo konsultuojamasi Nutarimo projektą paskelbus Lietuvos 

Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi, 

kurioje nustatyta, kad, rengiant teisės akto, kuriuo numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus 

santykius ir kuriuo iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas, projektą, privalo būti atliekamas 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, Nutarimo projekto numatomas teisinio 

reguliavimo poveikis nevertintas. 

Nutarimo projektas Europos Sąjungos teisės aktams neprieštarauja. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projekto įgyvendinimas papildomų valstybės biudžeto lėšų nepareikalaus. 

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos aplinkos, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijomis, Nacionaline žemės 

tarnyba prie Aplinkos ministerijos ir valstybės įmone Registrų centru.  

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo administravimo ir vietos 

savivaldos politikos grupės (vadovė – Alma Bulkevičienė, tel. (0 5) 271 7105) vyriausioji specialistė 

Daiva Junevičiūtė (tel. (0 5) 271 8961) ir patarėja Aurelija Tranylienė (tel. (0 5) 271 8306). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 4 d. sprendimo Nr. T-121 ,,Dėl 

siūlymo Lietuvos Respublikos Vyriausybei panaikinti Šiaulių miesto savivaldybės gyvenamąją 

vietovę ir keisti Šiaulių miesto teritorijos ribas“ ir aiškinamojo rašto kopijos, 4 lapai. 

3. Šiaulių miesto teritorijos ribų aprašymas, 13 lapų. 
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4. Šiaulių miesto teritorijos ribų planai M 1:50000 ir M 1:10000 ir jų suderinimo raštai, 8 

lapai.  

5. Aplinkos ministerijos 2024 m. gegužės 7 d. rašto Nr. D8(E)-2297 kopija, 1 lapas. 

6. Susisiekimo ministerijos 2024 m. gegužės 7 d. rašto Nr. 2-1581 kopija, 1 lapas.  

7. Žemės ūkio ministerijos 2024 m. gegužės 6 d. rašto Nr. 2D-1125(12.140E) kopija, 1 lapas. 

8. Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2024 m. gegužės 9 d. rašto 

Nr. 1SD-24847-(6.1E.) kopija, 1 lapas. 

9. Valstybės įmonės Registrų centro 2024 m. gegužės 8 d. rašto Nr. S-13421(1.4E) kopija, 

1 lapas. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė  Agnė Bilotaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daiva Junevičiūtė, tel. (0 5) 271 8961, el. p. daiva.juneviciute@vrm.lt 

Aurelija Tranylienė, tel. (0 5) 271 8306, el. p. aurelija.tranyliene@vrm.lt 
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